ГЛАВА  КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.02.2024г.                                       с.Крыловка                                            № 13-од
Об образовании постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приёму – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей
администрации  Крыловского сельского поселения

   Для   своевременного учета, списания и приёма – передачи основных средств и товарно – материальных ценностей администрации Крыловского сельского поселения

        1. Образовать с 01 марта 2024года действующую комиссию по учету, списанию и приёму – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей администрации Крыловского сельского поселения согласно приложению 1.

        2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приёму – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей администрации Крыловского сельского поселения согласно приложению 2.

           3. Считать утратившим силу распоряжение главы Крыловского сельского поселения № 23-од от 24.08.2022г. «Об образовании постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приему – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей администрации  Крыловского сельского поселения».
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Крыловского
сельского поселения                                                                       В.С. Медведев

Приложение 1

                                 к распоряжению главы
                                                                                      Крыловского сельского поселения

                               от 29.02.2024 № 13-од
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приёму – передаче
основных средств и товаро – материальных ценностей
администрации Крыловского сельского поселения

1. Медведев Василий Сергеевич – глава Крыловского сельского поселения,

         председатель комиссии;

Члены комиссии:

1. Пяткова Светлана Владимировна – главный специалист 2 разряда – главный бухгалтер;

2. Трофименко Светлана Борисовна – старший специалист 2 разряда;

3. Путинцева Анна Владимировна – инспектор по учету и бронированию военнообязанных.

                                                                                          Приложение 2
                                 к распоряжению главы

                                                                                      Крыловского сельского поселения

                               от 29.02.2024 № 13-од

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

                о постоянно действующей комиссии по учету, списанию
           и приему – передаче основных средств и товарно - материальных
              ценностей администрации Крыловского   сельского поселения

1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по учету, списанию, и приему – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей администрации Крыловского сельского поселения в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от12 декабря 2010г. №157н.
2. Основными задачами постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приему – передаче основных средств и товарно – материальных ценностей администрации Крыловского сельского поселения (далее – Комиссия) являются:

   а) определение целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объекта основных средств (далее – объект) и товарно – материальных ценностей (далее – ТМЦ) администрации Крыловского сельского поселения;

   б) определение возможности и эффективности восстановления объекта;
   в) контроль за оприходованием, приемом – передачей объекта и ТМЦ;
   г) оформление документации по оприходованию, списанию, приему – передаче объекта и ТМЦ.